INDICAÇÃO 029/20, EM 10 AGOSTO DE 2020

   O Vereador Paulo Langaro do Partido Democrático

trabalhista de Tapejara, com o apoio dos vereadores

integrantes da demais bancadas de oposição, no uso de suas

legais e regimentais atribuições, vem perante Vossa

Excelência e seus nobres pares, apresentar esta indicação

com o objetivo de sugerir ao Poder Executivo Municipal a

adoção da medida político-administrativa, de interesse da

comunidade:

   “Sugere que o Poder Executivo Municipal, através

do setor competente execute a pavimentação asfáltica ou

poliédrica no segmento final da Rua Arthur Ferreira Filho

sentido Centro Bairro 13 de Maio.”

JUSTIFICATIVA:

   Trata-se de uma via com muitos moradores

estabelecidos que aguardam há bastante tempo por essas

melhorias.

   A extensão desse trecho não excede à 200 metros.

   Com a execução das obras da Av. 7 de Setembro e

Av. Dom Pedro II, estão sendo descartadas muitas pedras

(duquinhos), por isso sugerimos que essas pedras sejam

usadas para a melhoria dessa Rua, no caso de pavimentação

poliédrica.

      Se essas pedras forem aproveitadas na execução,

os custos com material terão uma redução significativa.

   Certos do vosso apoio desde já agradecemos.

Atenciosamente,

Sala das Sessões Vereador Zalmair João Roier - Alemão

  Tapejara,10 de agosto de 2020.

PAULO LANGARO

VEREADOR DA BANCADA DO PDT